
 

 Návštěvní a provozní řád Orlovny v Obřanech, Hlaváčova 20 

I. Základní ustanovení 

1. Orel jednota Brno-Obřany, se sídlem Brno, Hla-
váčova 404/20, IČO: 65348559, jako vlastník ob-
jektu, vydává tento návštěvní a provozní řád s od-
kazem na povinnost, kterou mu v tomto směru 
ukládá zákon. 

2. Návštěvní řád určuje závazná pravidla chování 
všech návštěvníků, kteří vstupují do prostor objektu,  
a to zejména za účelem sledování a provozování 
kulturních a sportovních akcí. 

3. Účelem návštěvního řádu je zejména zajištění 
bezpečnosti osob, ochrany jejich zdraví a majetku a 
současně zajištění ochrany zařízení a veškerého 
majetku nacházejícího se v jeho prostorách. 

4. Každý návštěvník svým vstupem do prostor ob-
jektu bere na vědomí, že je povinen dodržovat veš-
keré podmínky a pravidla chování stanovené tímto 
návštěvním řádem a zavazuje se je dodržovat. 

5. Tento návštěvní řád je závazný i v případě, kdy 
pořadatelem konkrétní kulturní nebo sportovní akce 
bude osoba odlišná od vlastníka objektu. 

 

II. Vstup a pobyt v objektu 

1. Vstupovat a pobývat v objektu, tzn. ve všech spo-
lečenských prostorech Orlovny, mohou návštěvníci 
z řad veřejnosti i členů jednoty Orla Brno-Obřany 
pouze v doprovodu osoby, pověřené vedením ko-
nané akce. 

2. Pověřenou osobou se rozumí trenér nebo cvičitel 
pro pravidelná cvičení nebo organizátor jednotlivých 
sportovních závodů a soutěží.  

3. Při kulturních a společenských podnicích, pořá-
daných jinými subjekty, je zodpovědnou osoba dle 
smlouvy o pronájmu.  

4. Návštěvník, který řádně neprokáže své opráv-
nění k pobytu, je povinen bezodkladně opustit pro-
story objektu. V opačném případě bere na vědomí, 
že bude z prostor objektu vyveden.  

5. Vlastník si vyhrazuje právo odepřít vstup oso-
bám, jejichž návštěva by mohla prokazatelně naru-
šit pořádek, bezpečnost a čistotu objektu a jejich 
chování je v rozporu s mravními a společenskými 
zásadami. Např., že je zjevně pod vlivem alkoholu 
nebo jiných návykových látek. 

6. Výjimkou je volný vstup do pronajatých prostor 
hostince. Prostory hostince nejsou propojeny se 
společenskými prostorami Orlovny.  

 

III. Povinnosti návštěvníků objektu 

1. Každý návštěvník je povinen chovat se v pro-
storu objektu tak, aby svým jednáním neohrožoval 
bezpečnost jiných osob a jejich majetku, nepůsobil 
škodu na zařízení či majetku umístěného v jeho 
prostorách. Dále je povinen se chovat tak, aby 
svým jednáním neomezoval či neobtěžoval jiné 
osoby nad míru odpovídající okolnostem probíha-
jící akce. 

2. Každý návštěvník je povinen dodržovat nařízení 
a pokyny pořádkové či bezpečnostní služby, pří-
slušníků Policie ČR, hasičů, členů záchranné služby 
apod. 
 

 
  

IV. Zákazy 

V prostorách objektu je zakázáno: 

1. Vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i před-
měty, které lze jako zbraň použít. 

2. Vnášet a konzumovat drogy či jiné toxické látky a 
na akcích pro děti a mládež nelze konzumovat ani 
alkohol.  

3. Vnášet neskladné či objemné předměty, a to 
včetně velkých batohů a tašek. 

4. Vnášet natlakované nádoby. 

5. Vstupovat do oblastí, které nejsou určeny pro ná-
vštěvníky  

6. Kouření a používání otevřeného ohně. 

7. Ničit zařízení a jeho vybavení. 

8. Popisovat, polepovat nebo pomalovávat zaří-
zení. 

9. Pořizovat prostřednictvím jakýchkoli technologic-
kých zařízení zvukové či obrazové záznamy probí-
hající akce. 

10. Odhazování odpadků mimo místa k tomu ur-
čená. 

 

V. Odpovědnost za škody a důsledky porušení 
návštěvního řádu 

1. Každý návštěvník vstupuje a pobývá v objektu na 
vlastní nebezpečí. Vlastník odpovídá pouze za 
škody na zdraví či majetku způsobené úmyslným 
nebo hrubě nedbalým chováním jeho zaměstnanců 
či osob v obdobném poměru. 

2. Úrazy či škody na majetku je návštěvník povinen 
neprodleně oznámit správci objektu. 

3.  Osobám, které poruší jakýmkoli způsobem usta-
novení návštěvního řádu, může být do budoucna 
zakázán vstup do prostor zařízení, a to na jakoukoli 
dobu. 

4. Náhrada veškerých škod způsobených návštěv-
níkem bude vymáhána v souladu s příslušnými 
právními předpisy, a to včetně ušlého zisku (např. 
v důsledku udělení pokuty vlastníku ze strany stát-
ních orgánů, zrušení kulturní nebo sportovní akce). 

 

VI. Účinnost 

Tento návštěvní řád je účinný od 1. 1. 2021 

 

 

 

 

Za Orela jednotu Brno-Obřany  
 
Jaroslav Hronek v.r.  
starosta jednoty 

 
Hana Fučíková v.r.                                                                     
Sekretář a správce ob-
jektu 

 


